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    Częstochowa, dnia: 29.05.2018r.
Dąbrowskiego 69

42-201 Częstochowa

Pismo: RK - 440/18

O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne  oraz zmiana treści Ogłoszenia 

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych, na: Świadczenie  usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych dla Politechniki Częstochowskiej,   spr. nr rej. ZP/US-07/18.
Treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego jest następująca: 

1. Ogłoszenie o zamówieniu - 5. PODSTAWY WYKLUCZENIA WYKONAWCY Z POSTĘPOWANIA ORAZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt 5.2 oraz 5.3:

Zamawiający określił, że:

„5.2 Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcę w przypadku zaistnienia wobec niego przesłanek określonych w art. 24 ust.1 pkt 12-22 ustawy Pzp.

5.3. Wykluczenie Wykonawcy nastąpi w przypadkach określonych w art. 24 ust. 7 ustawy Pzp.”

Pytanie 1: W związku z doprecyzowaniem przez Zamawiającego przesłanek dotyczących wykluczenia Wykonawców, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu 5.4 i modyfikację oświadczenia wykonawcy (strona nr 2 oświadczenia).
Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w zdaniu pierwszym pkt. 5.4 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w następujący sposób:

Było

„Wykonawca, który podlega wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 oraz 16–20 lub w ust. 5 ustawy Pzp, może przedstawić dowody na to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania jego rzetelności, w szczególności udowodnić naprawienie szkody wyrządzonej przestępstwem lub przestępstwem skarbowym, zadośćuczynienie pieniężne za doznaną krzywdę lub naprawienie szkody, wyczerpujące wyjaśnienie stanu faktycznego oraz współpracę z organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków technicznych, organizacyjnych i kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom lub przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu postępowaniu Wykonawcy.”
Jest

Wykonawca, który podlega wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 oraz 16–20 ustawy Pzp, może przedstawić dowody na to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania jego rzetelności, w szczególności udowodnić naprawienie szkody wyrządzonej przestępstwem lub przestępstwem skarbowym, zadośćuczynienie pieniężne za doznaną krzywdę lub naprawienie szkody, wyczerpujące wyjaśnienie stanu faktycznego oraz współpracę z organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków technicznych, organizacyjnych i kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom lub przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu postępowaniu Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w następujący sposób:

Było:

„Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. …………. ustawy Pzp (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 lub art. 24 ust. 5 ustawy Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze:”

Jest:

„Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. …………. ustawy Pzp (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 ustawy Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze:”
2. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie  nr rej ZP/US - 07/18, § 2 Warunki realizacji, pkt 1:

Zamawiający określił, że:

„Wykonawca przez cały okres obowiązywania umowy zapewnia co najmniej jeden punkt na terenie Częstochowy, w którym będzie przyjmował przesyłki, w odległości nie większej niż 3 km od siedziby Zamawiającego i czynny we wszystkie dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach co najmniej: od 8.00 do 16.00”
	Urząd 

Pocztowy
	Ulica
	Kod
	Miejscowość
	Nazwa Zamawiającego
	Ulica
	Kod
	miejscowość

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Częstochowa
	Orzechowskiego 7
	42-200
	Częstochowa
	Politechnika Częstochowska
	Dąbrowskiego 69
	42-200
	Częstochowa


Pytanie 2: Zamawiający stawia warunek dot. maksymalnej odległości placówki pocztowej od siedziby Zamawiającego. Brak spełnienia tego warunku skutkuje koniecznością bezpłatnego odbioru przesyłek od Zamawiającego przez Wykonawcę. Prosimy zatem o udzielenie odpowiedzi czy dla Zamawiającego placówka pocztowa podana w kolumnach 1-4 spełniają warunek zachowania odległości 3 km od  siedziby Zamawiającego?
Odpowiedź

Tak, placówka pocztowa podana w powyższej tabeli spełnia warunek zachowania odległości 3 km od siedziby Zamawiającego.
3. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie  nr rej ZP/US - 07/18, § 4 Warunki płatności, pkt 3 oraz 4:

Zamawiający określił, że:

„3. Ceny brutto określone przez Wykonawcę w formularzu cenowym są cenami stałymi i nie ulegną zmianie w czasie trwania umowy, za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub zmian cen zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, lub zmian innych powszechnie obowiązujących przepisów. W przypadku  zmiany obowiązującej stawki podatku VAT niezmiennym wynagrodzeniem pozostaje wartość netto, natomiast wartość należnego podatku VAT należy naliczyć zgodnie ze stawką obowiązującą w dniu wystawienia faktury.

4. Ponadto Zamawiający dopuszcza jednokrotną w okresie realizacji umowy waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy po upływie pierwszych 12 miesięcy realizacji umowy, w przypadku zmiany:

a. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia  10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

b. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym, ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne – jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.”

Pytanie 3: Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnosimy o doprecyzowanie w/w zapisów w projekcie umowy: 

„1.  Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę,

d) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 
2.  W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3.  W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektu umowy ww. zakresie. Obecne zapisy umowne dokładnie precyzują sytuację zmiany cen.
4. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 07/18, § 4 Warunki płatności, pkt 6:
Zamawiający określił, że:

„6. Zapłata należności za realizację zamówienia będzie następowała na podstawie wystawianych przez Wykonawcę faktur po upływie okresu rozliczeniowego. Końcem okresu rozliczeniowego jest ostatni dzień każdego miesiąca.”

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów na:

„Po zakończeniu miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT za przesyłki faktycznie nadane i zwrócone stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczo – oddawczych. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy.”?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wg powyższej propozycji, dokonując tym samym  zmiany zapisów w  § 4 pkt 6 w następujący sposób:
Było:

„Zapłata należności za realizację zamówienia będzie następowała na podstawie wystawianych przez Wykonawcę faktur po upływie okresu rozliczeniowego. Końcem okresu rozliczeniowego jest ostatni dzień każdego miesiąca.”
Jest:

„Po zakończeniu miesiąca Wykonawca wystawi fakturę za przesyłki faktycznie nadane i zwrócone stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczo – oddawczych. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy.”

5. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 07/18, § 4 Warunki płatności:

Pytanie 5: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy zawarte w art. 106 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011r, Nr 177, poz. 1054 z późniejszymi zmianami) oraz regulacje wewnętrzne u Wykonawcy, Zamawiający doda do umowy § 4  zapis:

„Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje zmiany zapisów w Projekcie umowy poprzez dodanie w § 4  zapisu: 
„Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”?

6. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 07/18, § 4 Warunki płatności, pkt 8:
Zamawiający określił, że:

„8. Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.”
Pytanie 6: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi 
w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”?

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.

Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

Odpowiedź
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Projekcie umowy w § 4 pkt 8 w następujący sposób:

Było:
„Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”

Jest:

„Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury”
7. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 07/18, § 4 Warunki płatności, pkt  10:

„10. W przypadku nieterminowej zapłaty faktury Wykonawcy przysługuje prawo naliczania ustawowych odsetek za zwłokę.”

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie powyższego zapisu:

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zleceniodawcę na podstawie noty odsetkowej,

W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego terminu zapłaty, usługi będą realizowane z zastosowaniem formy opłaty z góry, na ogólnie obowiązujących zasadach jak dla klienta indywidualnego, począwszy od następnego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektu umowy ww. zakresie. 

8. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 07/18, § 4 Warunki płatności: 

Pytanie 8: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza dodanie do zapisów umowy § 4 Warunki płatności kolejnego paragrafu dotyczącego określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Brak określenia momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje zmiany zapisów w Projekcie umowy poprzez dodanie  w § 4  zapisu: 
„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”
9. Formularz cenowy pozycja 17 – przesyłki rejestrowane pobraniowe:

Pytanie 9: Czy na potrzeby kalkulacji Wykonawca może przyjąć, że ostatnia pozycja to przesyłki o  wymiarach i wadze: 100x60x40 (cm) lub do 30 kg?

Odpowiedź

Tak, należy przyjąć, że ostatnia pozycja to przesyłki o  wymiarach i wadze: 100x60x40 (cm) lub do 30 kg. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w ostatniej pozycji Formularza cenowego w następujący sposób: 
Było:

17. Przesyłki rejestrowane pobraniowe: 100x60x409 (cm) lub do 30 kg

Jest:
17. Przesyłki rejestrowane pobraniowe: 100x60x40 (cm) lub do 30 kg
Ponadto w związku z faktem, iż z dniem 25 maja 2018 r. zaczęło obowiązywać rozporządzenie o ochronie danych osobowych (RODO), tj. rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679, Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne poprzez dopisanie klauzuli informacyjnej z art. 13 RODO w związku z niniejszym postępowaniem o następującej treści:
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 
· administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Politechnika Częstochowska, ul. Dąbrowskiego 69, 42-201 Częstochowa, tel. 34/3250498, e-mail: rektor@adm.pcz.czest.pl;

· inspektorem ochrony danych osobowych na Politechnice Częstochowskiej jest Pani Justyna Żywiołek, adres e-mail: iodo@pcz.pl;  
· Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na Świadczenie  usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych dla Politechniki Częstochowskiej,   spr. nr rej. ZP/US-07/18, prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych;
· odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), dalej „ustawa Pzp”;  
· Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;
· obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;  
· w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;

· posiada Pani/Pan:
· na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;
· na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych;

· na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;  

· prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;
· nie przysługuje Pani/Panu:
· w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
· prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;
· na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 
W zawiązku z ww. przepisami Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Formularzu oferty poprzez dopisanie następującej treści: 
Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO1) wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.*

______________________________

1) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). 

* W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

Zamawiający zgodnie z pkt. 8.7 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne dokonuje zmiany treści tego Ogłoszenia w zakresie wskazanym powyżej.
W załączeniu:

1.  Zmienione Oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału

2. Zmieniony Projekt umowy
3. Zmieniony Wzór formularza oferty
4. Zmieniony Formularz cenowy 
  Kanclerz
                                                                                               Politechniki Częstochowskiej

dr inż. Arkadiusz Kociszewski
